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22. detsembril oli Eesti ajaloo 
ühe silmapaistvaima ühiskon-
nategelase, poliitiku ja ajakirja-
niku Jaan Tõnissoni 155. sünni-
aastapäev. Tänases Viljandi val-
las, Mursi talus viienda lapsena 
sündinud suurmehe tähtpäeva 
tähistati nii Tartus kui ka Sur-
va külas, tema mälestusmärgi 
juures.

22. detsembril peeti Tartu Üli-
kooli raamatukogu saalis Jaan 
Tõnissoni 155. sünniaastapäeva 
konverents “Aade viib edasi”. 
Ettekannetega esinesid Ülle 
Madise, Viivi Luik, Jüri Valge, 
Pärt Uusberg ja Indrek Kannik. 
Hiljem süüdati mälestusküün-
lad Jaan Tõnissoni monumendi 
juures Gildi tänavas ning õhtul 
algas Jaani kirikus sünniaas-
tapäeva kontsert, kus esinesid 
Hans Christian Aavik ja Karoli-
na Aavik ehk Aavik Duo. Konve-
rentsi korraldas Jaan Tõnissoni 
selts, toetasid Eesti kultuurkapi-
tal ja Tartu linn.

Samal ajal kogunesid Kalmetu 
kooli õpilased ja õpetajad Surva 
külas Jaan Tõnissoni mälestus-
märgi juures, kus peeti mäles-
tustseremoonia. Olulisemat Jaan 
Tõnissoni elust lugesid ette Ke-
vin Klein ja Anni Oja. Kooli hu-
vijuhi Karin Mägi tehtud videot 
Jaan Tõnissonile pühendatud 
Kalmetu kooli mälestussünd-
musest saab vaadata ka Jaan Tõ-
nissoni Seltsi Facebooki seinalt.

Iga inimese elus on valikud. 

MTÜ Jaan Tõnissoni seltsi ju-
hatuse esimees Krista Aru on 
kirjutanud Jaan Tõnissoni vali-
kutest järgmist: “Selle haritlaste 
põlvkonna ette oli elu seadnud 
karm valik – kas leppida sellega, 
et oled iseenda sünnimaal teise- 
või kolmandajärguline, rahul-
dud baltisaksa või vene võimu 
struktuurides sulle võimaldatud 

kohaga või hakkad mingi abi ja 
toeta, kindluse ja garantiita loo-
ma Eesti oma elu. Tõnisson valis 
selle viimase variandi.“

Jaan Tõnissoni elus oli kesksel 
kohal ajaleht Postimees, ei loo-
bunud ta peatoimetaja kohast 
1935. aasta juulis sugugi vaba-
tahtlikult, vaid tollase sisekaitse 
ülema Kaarel Eenpalu sunnil.

Jaan Tõnisson juhtis Eesti 
Vabariigi valitsuse 5. ja 7. koos-
seisu peaministrina ning 17. ja 
24. koosseisu riigivanemana. Ta 
oli Eesti iseseisvuse mõtte isa, 
poliitik, ühiskonnategelane, rah-
vuslane, ühistegevuse edendaja, 
ajakirjanik, jurist ja perepea.

Raivo Lott
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Tartus, TÜ raamatukogus peeti 22. detsembril Jaan Tõnissoni 155. aastapäevale pühendatud konverents “Aade viib 
edasi“.  Foto: Andres Tennus

Kalmetu Kooli 8. klassi õpilane Kevin Klein räägib fakte jaan Tõnissoni elust.  Foto: Karin Mägi

Mälestati  
Vabadussõjas  

langenuid
3. jaanuaril kell 10.30 helise-
sid taas üle maa kirikukel-
lad ja kutsusid kõiki eesti-
maalasi peatama minutiks 
oma tegemised ning austa-
ma vaikuseminutiga kõiki 
Vabadussõjas võidelnud 
sõdureid – mälestati Vaba-
dussõjas langenuid. 

Täpselt sel ajal, 104 aastat 
tagasi hakkas kehtima Va-
badussõja relvarahu. Nõu-
kogude Venemaaga sõlmiti 
vaherahu 31. detsembril 1919.

Viljandi abivallavanem 
Alvar Pähkel ja Kaitseliidu 
Sakala maleva esindajad süü-
tasid mälestusküünlad kõigi 
valla Vabadussõja mälestus-
märkide juures.

Vaherahu kokkulepe nägi 
ette sõjategevuse lõpetami-
se Eesti ja Nõukogude Vene 
vahelisel rindel 3. jaanua-
ril 1920. aastal kell 10.30. 2. 
veebruaril 1920 kirjutati alla 
Tartus rahulepingule ja Va-
badussõda oli lõppenud Eesti 
võiduga.

1920-ndatel aastatel sai al-
guse traditsioon pidada iga 
aasta 3. jaanuaril kell 10.30 
relvarahu kehtima hakka-
mise hetkel vaikuseminut, 
et austada neid eestlasi ja 
välismaalasi, kes võitlesid 
Vabadussõjas ja andsid seal 
oma elu Eesti vabaduse eest.

Vabadussõjas osales Eesti 
poolel lisaks liitlasvägede 
sõduritele ja vabatahtlikele 
umbes 75 000 võitlejat, kel-
lest hukkus üle 6000 inimese.

Raivo Lott

Kalmetu Kooli direktor Ain Keerup 
Jaan Tõnissoni mälestusmärgile lilli 
asetamas.  Foto: Karin Mägi
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Mida tõi meile aasta 2023

VOLIKOGU ESIMEHE VEERUD

2024. on  
võimaluste aasta

Uus aasta on võima-
lus uueks alguseks. 
Paljud kasutavad 

seda tõuget, mis tekib aasta-
numbri vahetusega, et anda 
suurejoonelisi uusaastalu-
badusi. Sageli kipuvad need 
küll esimese kahe nädalaga 
murduma, kuid see polegi 
kõige olulisem. 

Olulisem on soov ja tahe olla parem õpilane, ema, 
isa, õde, sportlane, inimene. Ma usun, et 2024. aasta 
saab olema võimaluste aasta. Tuleb osata vaid või-
malusi märgata ja nendest kinni haarata. Iseenesest 
ei lähe midagi paremaks, aga kui pingutada ja on ka 
veidi õnne, siis on võimalik suuri tegusid teha. 

2024. aasta on ka liigaasta – seegi hea märk, et tule-
mas on tavapärasest veidi erilisem aasta. Meil kõigil 
on üks päev rohkem, et oma unistusi ellu viia. Unis-
tama peab. Teame ju kõik ütlust – kõrgelt lendavad 
need, kes julgevad suurelt unistada. Soovin, et meil 
kõigil oleks rohkem julgust, et unistada ja unistusi 
ka ellu viia.

Alanud aasta on Viljandi vallas märgiline. Valmib 
uus vallamaja ning valla keskuseks saab Viiratsi, 
valla suurim asum. Planeerimisel on ka Viiratsi rah-
vamaja ümber ehitamine kogukonnamajaks, mis 
avardaks oluliselt hoone funktsionaalsust. Uutes 
ruumides hakkavad tegutsema nii raamatukogu, 
rahvamaja kui ka noortekeskus. Loodetavasti õn-
nestub meil saada toetusraha, et projekt edukalt ellu 
viia. Viiratsi rahval on, mida oodata.

Teine suur ootus on saada Tarvastu Gümnaasiumi 
uuele majale toetusotsus, et asuda kiirtempos projek-
teerimisega peale. Saan kinnitada, et uus koolimaja 
on kõige kõrgema prioriteediga objekt vallas. Liiga 
kaua on lapsed pidanud koolis käima amortiseeru-
nud hoones. Aeg on kaasajastada õpikeskkond. 

Väiksema mahuga projekteerimis- ja ehitustöid 
jagub tegelikult üle valla – eelkõige seetõttu, et va-
rasemalt on langetatud rasked, kuid õiged otsused, 
et hoida kulud kontrolli all. Siiski on valla eelarve 
pingeline ja raha on alati puudu. Targalt tuleb ka 
edaspidi majandada. Vald on pidevas muutumises ja 
regulaarselt tuleb uuesti hinnata teenuste efektiiv-
sust. 

2024. aasta on kuulutatud kultuuririkkuse aastaks. 
Aeg on pöörata rohkem tähelepanu eri rahvaste ja 
ka Eesti oma kultuurile ning traditsioonidele. Selleks 
loob suurepärase võimaluse ka Euroopa kultuuri-
pealinn Tartu koos Lõuna-Eesti omavalitsustega. Sa-
muti tasub taasavastada kohalikud rahvamajad, kes 
toovad kultuuri kodu lähedale kohale. Aktiivsematel 
on võimalus ka ise valla MTÜ-de toetusfondi kaudu 
saadud rahaga korraldada kogukonnale toredaid 
kultuurisündmusi.

Kuigi liikumisaasta on läbi saanud, siis kutsun 
inimesi endiselt üles liikuma ja spordiga tegelema. 
Terves kehas peitub ka terve vaim. Hoolitsege oma 
füüsilise ja vaimse heaolu eest. Tervist ei saa osta ega 
vahetada, selle eest tuleb aktiivselt ise hea seista.

Ma soovin, et alanud aasta läheks kõigil edukalt. 
Märgake ja toetage neid, kes seda vajavad. Teinekord 
piisab vaid väikesest julgustusest ja heast sõnast, et 
raskest hetkest üle saada ning edasi liikuda eesmär-
kide poole. 

Meelde jäävat 2024. aastat!

Vana aasta sai finiši nii, Viljandimaa suusasarja avaetapiga. Mis tähen-
dab tõesti, et liikumisaasta küll lõppes, aga liikumine ja sport tulid meiega 
ka uude aastasse.  Foto: Mati Adamson

Jaanuar
* Viljandi vallavolikogu võttis 

26. jaanuari istungil vastu valla 
2023. aasta eelarve. Viljandi val-
la 2023. aasta eelarve kogumaht 
oli 34,0 miljonit eurot.

Veebruar
* Viljandi valla rahva arva-

tes oli aasta tegu 2022 Raassilla 
moto ja vabaajakeskuse arenda-
mine, selgus Facebookis toimu-
nud hääletusel. 

* 1.veebruaril võeti maha vii-
mane Kolga-Jaani kalmistul asu-
nud okupatsiooni võimu sümbol 
Viljandi vallas.

Märts
* Viljandi valla spordirahvas 

tuli 5. märtsil Elvast, 38. Eesti 
omavalitsuste talimängudelt ta-
gasi võidukalt – meie koduvallal 
õnnestus jõuda Eesti kolme pari-
ma omavalitsuse hulka!

* Teisel Viljandi valla rahul-
olu-uuringus osales kokku 358 
inimest. Internetis toimunud 
uuring kestis 15.-31. märtsini.

Aprill
* 21. aprilli õhtul toimus kaua-

oodatud sündmus – avati Raas-
silla RX mootorispordikeskus.

* Viljandimaa aasta küla 2023 
on Viljandi valla Valma küla.

Mai
* Mulgi Elamuskeskus avas 

Sooglemäe talukompleksis oma 
uksed külastajatele 31. mail an-
sambli Puuluup kontserdiga. 
Tegemist on kolme Mulgimaa 
valla – Viljandi valla, Mulgi val-

la ja Tõrva valla ühisarendatava 
projektiga.

Juuni
* Viljandi valla spordielu kor-

raldamine läks SA Holstre-Polli 
Spordikeskuse meeskonna kät-
te. Alates 1. juunist ostab Viljan-
di vald sporditeenust nendelt. 

* Kuuendat aastat Eestis tiiru-
tav väikelinnade tänavakunsti-
festival toimus 12. – 17. juunini 
Viljandi vallas. Festival oli mõ-
nevõrra erinev eelmistest kor-
dadest, sest rõhk oli välismaistel 
kunstnikel. 

Juuli
* 8.-9. juulil Rakveres toimunud 

16. Eestimaa suvemängudel saa-
vutas Viljandi vald 70 Eesti oma-
valitsuse hulgas ülikõrge 3. koha!

* 18. juulil allkirjastasid OÜ 
Silindia Ehitus ja Viljandi Val-
lavalitsus ehituslepingu, mille 
tulemusel rekonstrueeritakse 
aasta jooksul täies mahus en-
dine vallamaja Viiratsi alevikus 
ning sellest saab Viljandi valla-
valitsuse uus kodu.

* 21. juulil toimus Ramsi las-
teaia sarikapidu, sest oodatud 
juurdeehitus sai katuse alla. 

August
* Viljandi valla külade päev 

2023 toimus pühapäeval, 20. 
augustil, Holstre-Polli spordi-
keskuses. Sündmusel osales üle 
600 inimese.

* 19. augustil selgus Jõgeva-
maal, Sadalas, Eesti Aasta Küla 
konkursi võitja. Külalislahkuse 
eriauhinna pälvis aga Viljandi 
valla Valma küla.

September
* 2023. aastal läks Viljandi 

vallas esimesse klassi 101 õpi-
last. Kokku asus 1. septembrist 
Viljandi valla koolides õppima 
886 õpilast.

* Sügise esimesel päeval, 23. 
septembril toimus 18. Eesti ko-
halikus omavalitsuses Maal ela-
mise päev, millest võttis osa ka 
Viljandi vald. Piltlikult öeldes 
avati Tartu – Viljandi maantee 
ääres külavööna looklevate Val-
ma, Tänassilma ja Uusna külade 
väravad ja oodati kõiki külla.

Oktoober
* Viljandi valla 2023 aasta 

noor õpetaja on Holstre Kooli 
klassiõpetaja Kelli Suvi. aasta 
lasteaiaõpetaja on Kolga-Jaa-
ni Kooli lasteaiaõpetaja Krista 
Pärtli, aasta õpetaja on Kalmetu 
Kooli õpetaja Sirje Põder.

* Viljandi vallavalitsus ot-
sustas 3. oktoobri korraldusega 
algatada menetluse Niilusoo 
kohaliku kaitse alla võtmiseks. 

November
* 5. novembril peeti Viljandi 

valla 10. sünnipäeva. Peokohaks 
oli Heimtali Põhikooli spordi-
hoone.

Detsember
* Kaasava eelarve võitis Holst-

re küla idee maastikuratta rajast 
ja trosslaskumisest. Viljandi val-
la kaasava eelarve rahvahääle-
tusel osales 2388 Viljandi valla 
elanikku, kes andsid kokku 2851 
häält. 

Koostas Raivo Lott

Valla külade päeval võistles end kõige sportlikumaks külaks Päri.   Foto: Tarmo Piir

Mait Allas, 
Viljandi  
vallavolikogu 
esimees

Uus Viljandi valla peamaja Viiratsis sai juulis nurgakivi.   Foto: Rain Porss

Jaanuari lehes on sobiv tagasi vaadata möödunud, 2023. aastasse.  
Võtsin selleks appi Viljandi Valla Teataja aasta jooksul ilmunud numbrid ja  

selle põhjal panin kokku mulluse kroonika ehk siis aasta olulisimad sündmused.  
Eks loomulikult on siin osake subjektiivsust sest valiku tegi ikkagi selle loo autor.
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Karin Mägi: parimaks 
sädemeks on noorte 
poolt päeviku vahele 

jäetud tänusõnad
Selle loo peategelane on Karin 
Mägi, ta on ameti poolest Kal-
metu Kooli huvijuht. Ometi 
tuntakse/teatakse teda oma 
koolist hoopis kaugemalgi, 
tema tuntus viis ta möödunud 
aasta lõpul 11-ne Viljandi valla 
auhinnatud sädeinimese hul-
ka. Mis on see, mis kellegi oma 
eriala tippu lennutab, uuringi 
Karinilt tänases lehes lähemalt. 
Sinatame, sest oleme varase-
mast tuttavad.

Kooli huvijuht on selline nime-
tus, mis vähe koolikaugema 
inimese õlgu kehitama paneb. 
Mida teeb kooli huvijuht?
Tegelikkuses ei saagi kellegi 
huve juhtida ning ametinime-
tus on paljudes haridusasutustes 
juba muudetud projektijuhiks, 
arendusjuhiks või kooli noor-
sootöö spetsialistiks. Huve saab 
esindada ja suunata. Mida väik-
sem on kool, seda mitmekesisem 
on huvijuhi tööpõld. Huvijuht 
korraldab õppimist toetavaid 
tegevusi, mis aitavad kaasa õpi-
lase isiksuse arengule - koordi-
neerib tunnivälist tegevust, hu-
viringide tööd, õpilasesinduse 
tööd, hoiab ürituste kaudu kooli 
väärtsui, edendab koolikultuu-
ri ja partneritega koostööd ning 
loob kooli mainet. Tänases koo-
liruumis on möödapääsmatu te-

geleda ka igasuguste arendus- ja 
haridusprojektidega, mis teevad 
koolist paiga, kuhu on rõõm tul-
la ja kus on hea olla. Projektitöö 
on suur osa minu tööst, mis mul 
endal silma särama lööb. 

Ehk oskad sõnastada ka tunnus-
lause oma ametile?
Minu noortele on juba pähe ku-
lunud lause, mida alati kasutan – 
kool on loodud ennekõike noor-
tele, teeme siis kooli noortega 
noortele! Projektitöö võimaldab-
ki kõige efektiivsemalt kooliellu 
põnevust tuua, noorte endi ideid 
rakendada, lisaressursse kaasa-
ta ning lõimida mitteformaalset 
formaalharidusega. Kõik osa-
pooled võidavad – kasu, tasu 
ja rõõm käivad käsikäes. Eks 
projektitöös on ka muret ja vae-
va, suurim neist ajafaktor, mis 
põhjendab ilmekalt struktuuri 
ja ametinimetuste muudatuste 
vajadust. Projektid on tõesti aina 
mahukamad ja põnevamad, eks 
kogemus on parim õpetaja ol-
nud.

Huvijuht huvijuhiks, aga mida 
teeb Karin Mägi, saab näiteks 
interneti vahendusel kenas-
ti teada: juhib erinevaid suuri 
projekte, praegu “Jäta mulle 
tükike Maad”, millele eelnes nii 
üle-eestiliselt kui Viljandimaal 

auhinnatud projekt “Dress, 
don’t Stress” ja veel enne seda 
“Kas tahad sellest rääkida?“. Siis 
kooli näiteringi ja seiklusringi 
juhendamine, siis Kalmetul ket-
tagolfi võistluste korraldamine 
ja sealt osavõtt, hiljuti valla kaa-
sava eelarve konkursil Kalmetu 
kooli projekti “Kalmetu kooli 
õuesõppeklass-bussiootepavil-
jon“ vedamine, mis tõi konkursil 
tubli 3. koha. Minu küsimus on, 
et millal Sa magad?
Tänu minu tööle ja hobidele on 
mul on väga hea uni! Pean oluli-
seks olla arengute ja muutustega 
kaasas. Püüan olla ka eeskujuks 
ning anda Kalmetu Kooli noor-
tele erinevatel tasanditel kaasa-
tuse ja osaluse kogemuse. On 
oluline mõista, et niisama viri-
semisest ei ole kellelgi kasu. On 
olnud minu teadlik valik teha 
igapäevatöö põnevaks ja naudi-
tavaks. Näitering ja seiklusring 
on samuti minu enda olemust 
peegeldavad huviringid. Armas-
tan teatrit ja sportlikku eluviisi. 
Kuna meie piirkonnas puudub 
noortekeskus ja ka kolmanda 
kooliastme noori kõnetavad 
vaba aja tegevused, siis pani-
megi kokku seiklusringi. Käin 
enamasti noormeestest koosne-
va grupiga airsofti mängimas, 
matkamas, seiklemas, karti sõit-
mas jne. Kasvan ka ise seigeldes.

Need suured õpilaste projektid 
on olnud siiani väga edukad, eri-
ti “Dress, don’t Stress”. Ja juba 
on näha, et uus projekt "Jäta 
mulle tükike Maad", röövib kõik 
auhinnad õpilaskonkurssidelt, 
kuhu iganes see projekt esita-
takse. Räägi, kuidas õpilased 
kaasa saada ja aruta lahti ka 
oma roll selle juures.
Need on tõeliselt mitmekesised, 
põnevad ja pikad projektid. 
Kõikide projektide puhul on es-
matähtis saada sisend sihtrüh-
malt, mis kindlustab, et plaan 
läheb käima ja kannab lõpuni. 
Kui puudub sihtrühma ehk siis 
õpilaste huvi, ei ole mõtet pabe-
rit määrima hakata. Projektide 
koostamisele eelnevad koosole-
kud, vestlused ja ajurünnakud, 
kus kaardistan õpilaste ja õpe-
tajate huvid, vajadused, ideed ja 

võimalused. Kõige selle kokku-
pusimine, ajaraamistiku sead-
mine ning bürokraatia jääb var-
jatud tööks. Noorteprojektide 
puhul saavad õpilased väärt ko-
gemuse idee formuleerimisest, 
eesmärkide seadmisest, eelarve 
koostamisest ja selle täitmisest, 
asjaajamisest, koostööst, analüü-
sist ja aruande esitaisest. Oluline 
on päris kogemus, ka ebaõnnes-
tumine on kogemus. Olen kogu 
protsessi vältel noorte juhenda-
jaks, suunajaks, lohutajaks, usal-
dusisikuks ja innustajaks. Tihti 
juhtub, et ka nemad minule. Ol-
les mõnel päeval energiast tühi, 
on parimaks sädemeks noorte 
poolt päeviku vahele jäetud tä-
nusõnad või tahvlile kritselda-
tud naljad. Siis on silmad märjad 
ja suu kõrvuni.

“Jäta mulle tükike Maad“ on 
väga mastaapne projekt, hõlmab 
ettevõtteid ja õpilased peavad 
seal midagi ise kokku panema. 
Palun kirjelda lühidalt.
Projekt uurib toimuvaid muu-
tusi energeetikasektoris. Pro-
jekti käigus saavad õpilased 
teoreetilisi teadmisi loengute 
ja dokumentaalfilmide kaudu, 
mida toetatakse ettevõtete ja 
muuseumi külastustega (Sol-
arstone, V-Motors, Kohtla kae-
vandusmuuseum). Teadmisi 
praktiseeritakse TalTechi poolt 
läbiviidavas tuulegeneraatorite 
töötoas ning projekti vahendi-
test soetatavate taastuvenergia 
õppekomplektidega (elektri-
süsteem, mitme-energia autod, 
taastuvenergia õppekomplekt). 
Õpilased püüavad luua toimiva 
elektrisüsteemi, käivitada mu-
delautosid kasutades erinevaid 
energiaallikaid ning ehitada 
ise tuulegeneraatorit. Maikuus 
valmib kooli õuele loodusõp-
perada ja laadimisvõimekuse-
ga paviljonikatus, mida aitab 
koostööpartnerina teostada 
päikesepaneele tootev ettevõte 
Solarstone. Projekti rahastab 
Eesti riik.

Kas need projektid saab ka min-
gi ühise nimetaja alla viia?
Keskkond. Säästlik, jätkusuutlik 
ja tervislik eluviis. 

Saan aru, et suhtluses noortega 
pöörad erilist tähelepanu kul-
tuurile, olgu see siis näitering 
või midagi muud. Kas ilu ehk siis 
kultuur päästab maailma? 
Kultuur loob maailma! Armas-
tan teatrit ja olen teatrikunsti 
pisiku paljudesse õpilastesse is-
tutanud. Meil on ju Ugala oma 
modernse teatrimajaga ja profes-
sionaalsete näitlejatega. Käin ise 
palju teatris, mõnel õhtul tuleb 
mõte teatrisse minna 15 minutit 
enne etenduse algust. Olen tih-
ti külastaja, kelle selja taga tõm-
matakse kinni kardinad ja saal 
pimeneb. Teater algab ju vaataja 
saabumisega. 

Minu meelest on nii õpetaja kui 
ka noortejuhi edu lätteks suht-
lustasand. Mis on siin oluline?
Lugupidamine, optimism ja 
huvi.

Ilmselt vähetähtis pole see, et 
oled selle kooli vilistlane, tun-
ned õpetajaid juba varasemast 
ja kooli vaimsuski on teada ja 
lähedane. Aga Kalmetu kool 
pole ometigi ainus, kus tööta-
nud oled?
Varasemalt töötasin Keila-Joa 
Sanatoorses Internaatkoolis. 
Võrratult kaunis paigas asuv 
kool on tänaseks suletud.

Räägi palun endast ka.
Olen sündinud Viljandis ja 
naasnud ringiga Viljandisse. Lõ-
petasin Tallinna Pedagoogilise 
Seminari noorsootöö spetsialis-
tina. Elan Viljandis ja kasvatan 
9-aastast tütart. Vabal ajal laen 
end loodusradadel matkates, 
ujudes ja kergejõustikuga tege-
ledes.

Intervjueeris Raivo Lott
Viljandi Valla Teataja  

tegevtoimetaja
Karin Mägi koos 7. klassi õpilase Kaido Rimmeliga esitlemas Viljandi valla 
kaasava eelarve ideede esitlusel Kalmetu Kooli projekti.  Foto: Raivo Lott

Tunnustused
•  Haridus- ja Teadusministee-

rium koostöös Haridus- ja 
Noorteametiga tunnustab 
igal aastal üleriigiliselt noor-
tevaldkonna silmapaistvaid 
inimesi ja organisatsioone. 
Tänavused tunnustused 
antakse üle noortevaldkon-
na pidulikul galal “Noorte 
Heaks Tänu“, mis toimub 
31. jaanuaril. Aasta noor-
sootöötaja üks nominent 
on Karin Mägi.

•  Viljandi valla sädeinimene 
2023.

•  Eesti parim noortealgatus 
“Häki mu maailma“, 2023.

•  Viljandi valla aasta noorsoo-
töö auhind, 2021.

Karin Mägi oma lemmikpaigas, looduse keskel.  Foto erakogust
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Viljandi valla ettevõtjate jõululõunal loodi 
uusi tutvusi ja nauditi seminari

Alates 22. jaanuarist kehtivad Viljandimaa bussides uued 
sõidupiletite hinnad ja soodustused

Jõulukuu teisel neljapäeval 
kohtusid Auksi kohvikus Vil-
jandi valla ettevõtjad ja valla 
esindajad. Toimus traditsioo-
niline Viljandi valla ettevõtjate 
jõululõuna.

Jõululõuna oli ühendatud se-
minariga, mis andis suurepärase 
võimaluse saada uusi teadmisi, 
luua ärikontakte ja lihtsalt kor-
raks aeg maha võtta.

Vallavanem Alar Karu tutvus-
tas ettevõtjatele mis on uudist 
Viljandi vallas.

Kogemusi jagasid ettevõtjad 
Peeter Peek, kes rääkis Raassilla 
rallikrossiraja rajamisest ja Priit 
Dreimann, tutvustades Balti-
maade suurima seafarmi Ekseko 
tegemisi.

Inspiratsioonikoolitaja Harald 
Lepisk pakkis kuulajatele kaasa 
soovitusi ja metoodikaid, kuidas 
muutlikus maailmas nutikamalt 
lahendusi märgata ning oma alal 
üha paremaks saada.

Kinnisvara valdkonnas tegut-
sev Margus Jõhve tõdes, et sünd-
mus oli vahva, kuna ta igapäeva-
selt valla ettevõtjatega kokku ei 
puutu, siis pidas ta jõululõunat 
mõnusaks võimaluseks vabas 
keskkonnas vestlusi nautida ja 
uusi tutvusi luua. Jõhve kiitis et-
tekandeid ja toredat seltskonda, 
samuti tekkis tal juba ka koos-
töömõtteid.

Kaheksa aastat põllumajan-
dussektoris toimetav Andero 
Tank tõi esile sündmuse head 
korraldust ja esinejaid: “Valla-
vanem Alar Karu andis väga 
asjaliku ülevaate valla tegemis-
test, mis oli silmaringi avardav. 
Ka firmade Ekseko ning Raas-
silla moto- ja vabaajakeskuse 

esindajate ettekanded olid põ-
nevad, andes põhjalikumaid 
teadmisi millega ettevõtjad iga-
päevaselt rinda pistavad.“ Loo-
makasvatuse ja pärandniitude 
taastamise- ning hooldamisega 
tegelev Tank peab ettevõtjate 
ja kohaliku omavalitsuse koh-
tumisi igati vajalikuks. “Selline 

sündmus annab võimaluse luua 
uusi kontakte, viia end kurssi, 
millised ettevõtted vallas üldse 
toimetavad ning leida ka koos-
töövõimalusi,“ lausus ta.

Küsimusele, milliseid koolitu-
si või kohtumisi ettevõtjad val-
la eestvedamisel veel ootaksid, 
lausus Tank: “Ei jõua vald ka 

kõigega tegeleda. Selline kord 
aastas kokkusaamine, koos 
boonusena väikese koolitusega 
on igati piisav. Sujuv ja kiire do-
kumentatsiooni korraldamine, 
teede korrashoid ja võimalus 
paremate kommunikatsioonide 
loomine on ettevõtjale olulisem 
abi valla poolt.“

Viljandi vald soovib olla heaks 
partneriks oma valla ettevõtetele, 
kes aitavad muuta kohalike ela-
nike elukeskkonda paremaks, 
pakkudes töökohti, samuti taga-
des erinevate sektorite teenuste 
olemasolu Viljandi vallas.

Liia Sirel
kogukonnatöö spetsialist

Piletite hinnad soodustusteta sõitjatele

1 korra pilet (elektrooniline pilet, kehtib 1,5 tundi) 1,5 eurot

1 päeva pilet (elektrooniline pilet) 4,5 eurot

30 päeva pilet (elektrooniline pilet) 25 eurot

1 korra pilet ostes bussijuhilt (kehtib sõidu lõpuni) 2 eurot

E-pileti saad osta ja sõidukaarti isikustada internetis aadressil 
https://viljandi.pilet.ee. Sõidukaardi saab osta bussijuhilt (maksab 
2 eurot).

Inspiratsioonikoolitaja Harald Lepisk tekitas elevust ja pani ettevõtjad mõtlema, kuidas saab paremini.  Fotod: Liia Sirel

Pileti kehtivus
Sõidukaart tuleb valideerida igal 
ühissõidukisse sisenemisel. Bus-
sijuhilt ostetud paberpilet tuleb 
hoida alles reisi lõpuni.

Tasuta sõidu õigus
Tasuta sõiduõiguse saamiseks 
peab soodustatud isik kasuta-
ma isikustatud sõidukaarti ja 
kandma kaasas isikut tõendavat 
dokumenti.

Tasuta saavad sõita maakon-
naliinidel:

• Isikud kuni 19. eluaastani ja 
isikud alates 63-ndast eluaastast.

• Keskmise, raske ja sügava 
puudega isikud. 

• Osalise või puuduva töövõi-
mega isikud. Sügava puudega isi-
ku saatja, kui saatja siseneb bussi 
koos sügava puudega isikuga. 

• Raske liikumis- või näge-
mispuudega isiku saatja, kui 
saatja siseneb bussi koos raske 

liikumis- või nägemispuudega 
isikuga. 

• Puudega lapse, kes ei ole 
saanud 7 aastaseks, saatja, kui 
saatja siseneb bussi koos puu-
dega lapsega, kes ei ole saanud 
7 aastaseks. 

• Ukraina sõjapõgenik.
Info ja bussi unustatud asjad 
Telefon 43 40 089, infotelefoni 

tööaeg: 8:00 – 18:00.
Info internetis  
https://transport.viljandmaa.ee

Ettevõtjatele see valla poolt korraldatav jõululõuna formaat sobib. Ettevõtja Peeter Peek rääkis Raassilla rallikrossiraja rajamisest.
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Hajaasustuse  
programmi taotlusvoor 

on avanemas!
2024 on  

kultuuririkkuse aasta
Uue aasta saabumisega tõm-
mati joon alla liikumisaastale 
ja anti hoog sisse uuele teema-
aastale. Aasta 2024 on kultuu-
ririkkuse aasta, mis tutvustab 
Eestis elavate eri rahvaste mit-
mekesist kultuuri ja traditsioo-
ne ning Eesti oma unikaalset 
kultuuriruumi ja kogukondi.

Eesti kultuuririkkus peitub 
ennekõike siinsetes inimestes 
ja selles, mida inimesed on oma 
pühendumuse ja loova vaimuga 
suutnud ära teha, et oma elu ilu-
samaks ja mõtestatumaks muu-
ta. Kultuuririkkuse aasta annab 
ka siinsetele erinevate rahvuste 
esindajatele võimaluse ennast 
Eestile rohkem avada, tutvusta-
da oma kombeid ja kultuuriväär-
tusi. Teema-aastal võetakse ühi-
selt ette kõik, mis aitab kultuu-
ririkkusel eriliselt silma paista. 
Rikkus tähendab ühtaegu nii 
jõukust, varandust kui ka mit-
mekesisust. Kultuuriline mit-
mekesisus on väärtus, mis on 
üdini euroopalik ja mis Eesti 
puhul torkab külalistele sageli 
rohkemgi silma kui meile en-
dile. Aga kultuur pole kunagi 
asi iseeneses, vaid vajab alati nii 
arenemiseks kui ka märkami-
seks inimest.

Kogukondade ja rahvaste 
omapärade koosmõjus sünnib 
Eesti kultuuririkkus!

Kõiki sündmusi üle Eesti, 
mis kultuuririkkust esile too-
vad, saab jälgida ametlikul tee-
ma-aasta veebilehel kultuuri-
rikkus.ee.

Kultuuririkkust aitavad 
märgata, väärtustada ja hoida 
sündmused, mille võid leida 
kultuuririkkuse kodulehe ka-
lendrist. Ühtlasi oodatakse üri-
tuste korraldajaid kalendrisse 
lisama sündmusi, mis haaku-
vad teema-aastaga. Nii saame 
enda kultuuririkkust laiemalt 
tutvustada ja anda võimaluse 
teistel kultuuririkkuse aastast 
osa saada.

Kultuuriline mitmekesisus 
on meie kõigi nägu ja aasta 
2024 on meie kõigi oma!

Kultuuriministeerium on 
korraldanud teema-aastaid 
alates 2000. aastast.

Kultuuririkkuse aasta tunnus-
graafikaks on linnupesa kui mitme-
tähenduslik metafoor meie ühisele 
kodule. Nii nagu linnupesa teevad 
tugevaks selle materjaliks kasuta-
tud erinevad omavahel põimitud 
osakesed, on ka Eesti ühiskonna 
tugevuseks inimeste omavaheli-
sed seosed. Pesa värvikirevus vii-
tab kultuuririkkusele, mis sünnib 
ühiselt hoitud väärtustest. Eesti on 
kodu kõigile, kes seda hoiavad ja 
oma kultuuriga rikastavad.

Integratsiooni Sihtasutus

Hajaasustuse programmi 2024. 
aasta taotlusi võetakse vastu  
1. veebruarist 1. aprillini. 

Programmi eesmärk on taga-
da hajaasustusega maapiirkon-
dades elavatele peredele head 
elutingimused ning seeläbi ai-
data kaasa elanike püsimisele 
neis piirkondades. 

Keda ja mida  
toetatakse

Toetatakse kodumajapidamiste 
veevarustus- ja kanalisatsiooni-
süsteemidega ning juurdepääsu-
teedega seotud tegevusi. Juhul, 
kui majapidamine ei ole elektri-
võrguga liitunud, toetatakse ka 
autonoomsete elektrisüsteemi-
dega seotud tegevusi. 

Toetust saavad taotleda füüsi-
lised isikud, kelle alaline elukoht 
rahvastikuregistri järgi on taot-
luse esitamise aasta 1. jaanuarist 
kuni toetuslepingu sõlmimise-
ni selles majapidamises, millele 
nad toetust taotlevad. 

Maksimaalne toetus program-
mist on ühe majapidamise koh-
ta 6500 eurot, omafinantseering 
peab kokku moodustama vähe-
malt kolmandiku projekti ku-
ludest. Programmist eraldatud 
toetuseks loetakse ka viiel eelne-
val kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summa.

Iga valdkonna jaoks on ühele 
majapidamisele võimalik taot-
leda programmist toetust üks 
kord kuue kalendriaasta jook-
sul. Teistkordset toetust sama 
valdkonna rahastamiseks võib 
kuue kalendriaasta jooksul anda 
juhul, kui toetuse saaja on sama 
valdkonna eelmise toetuse täies 
mahus tagastanud põhjusel, et 
projekti eesmärke ei olnud või-
malik saavutada.

Taotlusest
Programmist võib toetust anda 
tingimusel, et taotluse esitamise 
päevaks on kohalik omavalitsus 
kinnitanud eelmise sama maja-
pidamisega seotud projekti toe-
tuse kasutamise aruande.

Taotlus tuleb esitada iga toe-
tatava valdkonna kohta eraldi. 
Taotlus koos vajalike lisadega 
tuleb esitada hiljemalt 1. april-
liks 2024 paberil või digitaalselt 
allkirjastatuna Viljandi vallava-
litsusele: Kauba tn 9, Viljandi, 
71020 Viljandi maakond või vil-
jandivald@viljandivald.ee;

Tarvastu teenuskeskusele, 
Posti 52e, Mustla alevik või tiina.
almers@viljandivald.ee; 

Kolga-Jaani teenuskeskusele, 
Viljandi mnt 6, Kolga-Jaani ale-
vik või rivo.aren@viljandivald.
ee.

Programmi määrusega ja taot-
lusdokumentidega saab tutvuda 
Viljandi valla kodulehel www.
viljandivald.ee ning Riigi Tu-
giteenuste Keskuse kodulehel 
www,rtk.ee/meede-hajaasustu-
se-programm alates 1. veebrua-
rist 2024.

Enne taotluse esitamist tasub 
vallast nõu küsida tel 5156678 
või e-posti teel rivo.aren@vil-
jandivald.ee

Rivo Aren
majandusosakonna juht

Hajaasustuse programmiga toetatakse kodumajapidamiste veevarustus- ja 
kanalisatsiooniga seotud tegevusi. 

Samuti toetatakse juurdepääsuteedega seotud tegevusi.  Fotod: Rivo Aren
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Vallavolikogu  
28. detsembri istungil:

Krõbedate külmakraadidega tuleb olla 
ahju kütmisel eriti ettevaatlik

Vallavalitsuse istungite kokkuvõte

Vallavolikogu istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister

Vallavalitsuse istungi materjalid leiab valla kodulehelt: www.viljandivald.ee/dokumendiregister 

Otsustati:
1. lugeda eelnõu “Viljandi valla 

2024. aasta eelarve vastuvõtmi-
ne“ I lugemine lõppenuks. Muu-
datusettepanekute esitamise täht- 
aeg on 15. jaanuar 2024, kell 10.00;

2. vastu võtta Kärstna Hoolde-
kodu põhimäärus;

3. võõrandada enampakkumi-
se korras interneti keskkonnas 
www.osta.ee Viljandi vallale 
kuuluv Aindu külas asuv Rist-
miku kinnistu, alghinnaga 21 
200,00 eurot;

4. võõrandada enampakkumi-
se korras interneti keskkonnas 
www.osta.ee Viljandi vallale 
kuuluv Peetrimõisa külas asuv 
Perve kinnistu, alghinnaga 
2250,00 eurot;

5. võõrandada otsustuskorras 
Viljandi vallale kuuluv kinnis-
tu aadressiga Väike-Pikru, Pikru 
küla, Viljandi vald;

6. nõustuda Viljandi valla-
le kuuluva kinnistu Vaibla tee 
koormamisega reaalservituudi-
ga Rannamänni kinnistu (koha-
aadressiga Viljandi maakond, 
Viljandi vald, Vaibla küla, Ran-
namänni) kasuks;

7. nõustuda Viljandi vallale 
kuuluva kinnistu Seermanni 
tee L1 koormamisega reaalservi-
tuudiga Moori Karjamõis (koha-
aadressiga Viljandi maakond, 
Viljandi vald, Moori küla, Moori 
Karjamõis) kinnistu kasuks.

Arupärimisele vastas abivalla-
vanem Irma Väre.

Volikogu kirjavahetus.
Vallavanema informatsioon.

Statistika näitab, et külmade 
ilmadega kasvab ka tulekah-
jude arv. Külmal ajal on oluli-
ne pidada meeles tuleohutust 
ning vältida ülekütmist. 

• “Tuleb meeles pidada, et pä-
rast hommikust kütmist oleks 
hea lasta kütteseadmel jahtu-
da ning näiteks õhtul, kui ahi 
on jahtunud, kütta uuesti, sest 
ülekütmisega võib kaasneda 
tulekahju puhkemise oht,“ sel-
gitab Päästeameti ennetustöö 
osakonna ekspert Tuuli Taavet.

• Ahju või pliidi kütmise ko-
gus ühel kütmiskorral võiks 
olla 2/3 kolde mahust. Vajadu-
sel võib lisada uue samasuguse 
koguse 8-9 tunni möödudes. 
Pliidi ahju võiks laadida mak-
simaalselt 6 korda. 

• Jälgida tuleb sedagi, et 
ahju, pliidi, kamina ja katla lä-
hedal ei oleks mööblit, vaipu, 
küttepuid ega muud kergesti 
süttivat kraami. 

• Tuhk tuleb koguda jahtu-
nult mittepõlevasse kaanega 
ämbrisse ja viia see õue. 

• Siibri tohib sulgeda alles 
siis, kui söed on kustunud – 
vingugaas on lõhnatu, värvitu 
ja tappev!

• “Väga oluline on küttesead-
mete hooldus ja puhastus. Kui 
selle eest on kenasti hoolt kan-

tud ja köetakse mõõdukalt, on 
tulekahju tekkimise tõenäosus 
väike,“ lisab Tuuli Taavet. 

• Kui toasooja saamiseks 
kasutatakse õhksoojuspumpa, 
elektrilisi puhureid ja radiaa-
toreid vm, tuleb sealgi olla et-
tevaatlik ning jälgida, et sead-
med oleksid laitmatus korras 
ning nendega ei koormataks 
üle elektrisüsteemi. Meeles tu-
leb pidada ka seda, et elektrilisi 
soojapuhureid ja radiaatoreid 
ei tohi riideesemetega kinni 
katta.

• Torude sulatamisel tuleb 
vältida lahtise tule ja leeklam-
bi kasutamist. Jäätunud torude 
sulatamiseks soovitame kasu-
tada soojakaableid või sooja-
puhurit. 

NB! Igas kodus peab olema 
töökorras ja õigesti paigalda-
tud suitsuandur ning kodudes, 
kus on kasutusel puiduküttel 
töötav ahi, pliit, kamin, katel 
või hoopis gaasikütteseade, 
peab olema ka töökorras vin-
gugaasiandur. 

Päästeamet

Järgmine vallavolikogu 
 istung toimub  
25. jaanuaril.

27. detsembri istungil 
otsustati:

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.12.2023 määrus nr 
4 ”Viljandi valla koolieelsetes 
lasteasutustes vanemate poolt 
kaetavate kulude arvestamise 
ja maksmise kord”. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
634 “Saarepeedi Kooli hooleko-
gu koosseisu kinnitamine“.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.12.2023 korraldus 
nr 635 “Paistu Kooli hoolekogu 
koosseisu kinnitamine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
636 “Rahaliste vahendite eral-
damine projekti “Holstre-Pol-
li Vabaajakeskuse kunstlume 
torustiku rekonstrueerimine“ 
omafinantseeringu katteks“. 
Sihtasutus Holstre-Polli Spor-
dikeskus korraldas lihthanke 
“Holstre-Polli kunstlume toot-
miseks vajaliku taristu ehitus-
tööd“. Eduka pakkumuse esitas 
VALICECAR OÜ maksumusega 
155 000,00 eurot ilma käibemak-
suta. Maakondlike arengustra-
teegiate elluviimise toetusmeet-
mest eraldati projektile “Holstre-
Polli Vabaajakeskuse kunstlume 
torustiku rekonstrueerimine“ 
toetust 99 135,12 eurot ning oma-
finantseering on 55 864,88 eurot.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 637 
“Rahaliste vahendite eraldamine 
projekti “Vardi küla Rahetsema 
piirkonna veevarustus ja kanali-
satsioon “ kulude hüvitamiseks“.

* Osaühing Ramsi VK juha-
tuse liige on esitanud Viljandi 
Vallavalitsusele taotluse, milles 
palub hüvitada projekti “Vardi 
küla Rahetsema piirkonna vee-
varustus ja kanalisatsioon“ ehi-

tustöödega seotud kulud sum-
mas 104 512,00 eurot.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
638 “Enampakkumise tulemuste 
kinnitamine“. Enampakkumise-
le alghinnaga 150,00 eurot tegi 
parima pakkumuse maksumu-
sega 2400,00 eurot Mati Koger. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
639 “Hoonestusõiguse seadmine 
Mäeltküla tööstuspargi katastri-
üksusele Tööstuse tee 10“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
640 “Vallavara kindlustamine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
641 “Katastriüksuse jagamine 
ning koha-aadresside ja sihtos-
tarvete määramine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
642 “Projekteerimistingimuste 
andmisest keeldumine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
643 “Kasutusloa andmine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
644 “Reseerfondist rahaliste va-
hendite eraldamine“. Eraldada 
reservfondist majandusosakon-
nale lumetõrje töödeks 50 090,00 
eurot ja sõiduki Volkswagen Ca-
ravelle remondiks 5370,00 eurot.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 27.12.2023 korraldus 
nr 645 ”Viljandi Vallavalitsu-
se 07.02.2023 korralduse nr 76 
“Viljandi valla 2023. aasta eel-
arve alaeelarvete kinnitamine” 
muutmine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 27.12.2023 korraldus nr 
646 ”Viljandi valla jäätmekava 
aastateks 2024–2029 koostamise 
algatamine“.

* vastu võtta Viljandi Valla-

valitsuse 27.12.2023 korraldus 
nr 647 ”Arvamuse andmine Ra-
ba-Jaani turbatootmisala kesk-
konnaloa uuendatud taotluse 
menetluse kohta“.

* lubada kasutada Viljandi 
valla sümboolikat ning müüa 
Viljandi valla logoga reklaam-
tooteid (mütse ja keraamilisi 
kruuse) Viljandi valla raamatu-
kogudes hinnaga 10 eurot. 

19. detsembri istungil 
otsustati:

* saata keskkonnaametile 
kiri, millega palume vastavalt 
looduskaitseseaduse § 8 lõikele 
6 peatada Raba-Jaani turbatoot-
misala keskkonnaloa uuendatud 
taotluse menetlus. Kirjas tuua ka 
välja, et kui mingil põhjusel me-
netlust ei peatata, siis soovime 
siiski arvamuse anda. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 19.12.2023 korraldus nr 
626 “Kalmetu Kooli koolitööta-
jate koosseisu kooskõlastamine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 19.12.2023 korraldus nr 
627 “Ehitusloa andmine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 19.12.2023 korraldus nr 
628 “Kasutusloa andmine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 19.12.2023 korraldus nr 
630 “Maa riigi omandisse jätmi-
ne ja katastriüksustele sihtots-
tarvete määramine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 19.12.2023 korraldus nr 
632 “Väikehanke “Hoonestusõi-
guse maaklerteenus 2024“ pak-
kujate kvalifitseerimine, pakku-
muste vastavaks tunnistamine 
ja pakkumuse edukaks tunnis-
tamine“. Tunnistada edukaks 
Lahe Kinnisvara Kesk-Eesti OÜ 
pakkumus, kui hindamiskri-
teeriumide kohaselt majandus-

likult soodsaim pakkumus, kelle 
maaklertasu protsendimäär on 
2,66 protsenti.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 19.12.2023 korraldus nr 
633 “Väikehanke “Koolitrans-
pordi teenuse osutamine Kolga-
Jaani Kooli õpilastele“ pakkujate 
kvalifitseerimine, pakkumuste 
vastavaks tunnistamine ja pak-
kumuse edukaks tunnistamine“. 
Tunnistada edukaks OÜ Heiki 
Bussid pakkumus maksumuse-
ga 27 084 eurot koos käibemak-
suga, kui hindamiskriteeriu-
mide kohaselt majanduslikult 
soodsaim pakkumus.

* muuta Viljandi Vallavalit-
suse ja Nool Projekt OÜ vahel 
sõlmitud töövõtulepingut. 

* sõlmida üürilepingu lisa 
vabastades üürniku üüri ta-
sumisest tagasiulatuvalt ala-
tes 01.11.2023-30.06.2024 ning 
01.10.2024-31.12.2024. 

12. detsembri istungil 
otsustati:

* Tarvastu Muusika- ja Kuns-
tikoolil tegelda kooli liitmisega 
edasi koostöös haridus- ja kul-
tuuriosakonnaga.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 12.12.2023 korraldus nr 
615 “Eluruumi tagamise teenuse 
ruumide nimekirja, üürihinda-
de, kõrvalkulude jagamise alus-
te, eluruumi tagamise teenuse 
taotluse vormi kinnitamine ning 
eluruumi tagamise teenuse hin-
na kehtestamine “. 

* vastu võtta Viljandi Vallavalit-
suse 12.12.2023 korraldus nr 616 
“Viljandi valla sotsiaalkeskuse 
töötajate koosseisu kinnitamine“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 12.12.2023 korraldus nr 
617 “Ehitusloa kehtetuks tun-
nistamine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 12.12.2023 korraldus nr 
618 “Kasutusloa andmine“. 

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 12.12.2023 korraldus 
nr 619 “Vallavara koormamine 
isikliku kasutusõigusega“.

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 12.12.2023 korraldus 
nr 620 “Vallavara koormamine 
isikliku kasutusõigusega“.

* vastu võtta Viljandi Vallava-
litsuse 12.12.2023 korraldus nr 
622 “Katastriüksuse jagamine 
ning uutele katastriüksustele 
koha-aadresside ja sihtotstarvete 
määramine“. 

* esitada eelnõu ”Kinnisasja 
koormamine reaalservituudiga” 
vallavolikogu detsembrikuu is-
tungile. 

* esitada eelnõu ”Vallavara 
võõrandamine” vallavolikogu 
detsembrikuu istungile. Võõran-
dada enampakkumise korras in-
terneti keskkonnas www.osta.ee 
Viljandi vallale kuuluv Perve kin-
nistu alghinnaga 2250,00 eurot.

* esitada eelnõu ”Vallavara 
võõrandamine” vallavolikogu 
detsembrikuu istungile. 

* vastu võtta Viljandi Valla-
valitsuse 12.12.2023 korraldus 
nr 623 “Maa ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingute lõpe-
tamine ja Tarvastu Vallavalitsu-
se 18.06.1998 korralduse nr 380 
“Seisukoht maa ostueesõigusega 
erastamise võimalikkuse kohta“ 
kehtetuks tunnistamine“. 

* vastu võtta Viljandi Vallavalit-
suse 12.12.2023 korraldus nr 624 
“Kaasava eelarve ettepanekute 
paremusjärjestuse kinnitamine“. 
Viljandi Vallavalitsuse nõustub 
kaasava eelarve ettepanekute 
nõuetele vastavuse hindamise 
komisjon otsusega, et flaierite ja 
šokolaadide jagamisega ei ole ri-
kutud kaasava eelarve head tava. 

Detsembri 
vallavolikogu 

istung peeti 
Taagepera 

lossis.
Foto: Ivar 

Leidus

Ka ahjutulega nalja pole!  Foto: Rain Porss
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Viiratsi kooli jõuluaegsetest tegemistest
Jõulukuu tõi Viiratsi koolile 
nii traditsioonilisi kui ka es-
makordselt toimunud toredaid 
ühisüritusi.

Jõululaat
5. detsembril oli kooli saal täis 
sagimist. Lapsed sättisid lauad 
jõululaadale kohaselt ehtesse 
ning ootasid ostjaid. Rahvast 
käis päris palju – lapsevane-
maid, õpilasi, kes ise sel aastal 
ei müünud, inimesi tänavalt, 
kes tulid uudistama. Tagasiside 
noortelt ettevõtlikelt müüjatelt 
oli positiivne, mõned letid said 
täitsa tühjaks ostetud. Õpetajad 
avasid teist aastat kohviku, kust 
sai osta nii soolast kui magusat, 
juua tassike kohvi või direktor 
Krista Prinzmanni enda aia 
õuntest tehtud magusat mahla. 
Kell viis avati õnneloosi lett, kus 
iga pilet võitis. Iga õpilase pere 
ja kooli töötajad said anda oma 
panuse sobiva eseme näol. Koju 
viidi maitsvaid hoidiseid, kau-
nist käsitööd ja muid jõulutee-
malisi esemeid.

Lottemaal
12. detsembri hommikul saabu-
sid kooli hoovi kaks suurt bussi. 
Koolimaja jäi nukralt meile järe-
le vaatama, sest kogu koolipere 
võttis suuna Pärnu poole. Juba 
sügisel küpses meil otsus, et mit-

te keegi pole kunagi liiga suur 
Lottemaa külastamiseks. Jõulu-
ehteis ja muinasjutuliselt lumi-
ne Lottemaa ootas meid laulude, 
tantsude, etenduste ja muude 
ühistegevustega. Kui kõht läks 
tühjaks, siis nosisime pirukat ja 
jõime sooja teed. Programm lõp-
pes ühise tantsimisega Lottemaa 
keskväljakul. Selline vahva ühi-
ne reis kulus meile kõigile ära – 
nii suurtele kui ka väikestele ja 
saime õppetöö täitsa ära unus-
tada. Tagasiteel avaldati juba 
soovi, et läheksime suvel kõik 
koos uuesti.

Kui kooli saalist sai rehetuba
20. detsembril oli kooli saal 
pidurüüs, aga sel korral veidi 
erinevalt. Nimelt oli tekkinud 
sinna rehetuba, kus võtsid koha 
sisse rahvarõivais õpetaja Lii-
na ja direktor Krista. Tegime 
sel aastal väikese ajarännaku. 
Laulsime vanale ajale sobivaid 
laule, lugesime luuletusi, kaasa 
sai lüüa tantsudes ja mängudes 
ning esines pilliring. Laulude-
tantsude vahel kuulasime aga 
vana aja tarkuseterasid. Need 
salvestas meile kuulamiseks 
Emili isa Ain. Ei puudunud sel 
aastal ka õpetajate ühine laul. 
Muidugi tuli juba peo alguses 
meie juures jõuluvana, kes kogu 
programmi aktiivselt kaasa tegi. 

Jõuluvanal on kohe oskus tulla 
igal aastal täpselt õigel ajal reno-
veeritava vallamaja poolt tiikide 
äärest. Pärast pidu ütles jõuluva-
na, et selle suure tralliga kaotas 
ta nii mõnedki kilod oma kõhu 
pealt. Iga laps sai sel aastal ühe 
maitsva ja tervisliku maiustuste 
koti.

Kai Parre
Viiratsi kooli huvijuht

Viljandi vald sai juurde  
7 ettevõtlikku  

kooli ja lasteaeda
Detsembris toimus Kalmetu 
Koolis programmi Ettevõtlik 
Kool tunnustusüritus, mille 
raames anti seitsmele Viljandi 
valla koolile üle baas- ja hõbe-
taseme kvaliteedimärgised. 

Kalmetu Koolil on 15. det-
sembrist hõbetaseme kvalitee-
dimärgis!

Baastaseme saavutasid Paistu 
Kool, Saarepeedi Kool, Viiratsi 
Kool, Holstre Kool, Ramsi Las-
teaed “Taruke” ja lasteaed “Päi-
kesekiir”. Tunnustusi andsid üle 

Viljandimaa Arenduskeskuse 
juht Elmo Puidet ja programmi 
Ettevõtlik Kool koordinaator 
Tiia Mikson.

“Ma ei saa rohkem uhke olla, 
kui praegu, seda Viljandi valla 
võimekate ja edasipüüdlike ha-
ridusasutuste üle, kes on saavu-
tanud Ettevõtliku Kooli baasta-
seme ja kolmel haridusasutusel 
on tänaseks koju toodud ka hõ-
betase“ ütles kohe pärast tun-
nustusüritust Viljandi abivalla-
vanem Irma Väre.

“On ülimalt rõõmustav, et 
meie lapsed saavad õppida koo-
lides, kus väärtustatakse ettevõt-
likkust“, lisas abivallavanem.

Hõbetaseme kvaliteedimär-
gise on Viljandi vallas saavuta-
nud Tarvastu Lasteaed, Heimta-
li Põhikool ja nüüd ka Kalmetu 
Kool.

Palju õnne kõigile tegusatele ja 
ettevõtlikele Viljandi valla hari-
dusasutustele!

Toimetus

Kalmetu Koolis toimunud programmi Ettevõtlik Kool tunnustusüritusel sai Kalmetu Kool kätte hõbetaseme kvali-
teedimärgise, teised baastaseme märgise.   Foto erakogust

Viljandi maakonna noorte 
tööhõive edendamise 
pilootprojekt jätkub ka 
järgmisel neljal aastal

2024.–2027.a saavad Viljan-
dimaa 13.–29 aastased NEET 
(noored, kes ei õpi ega tööta)-
riskis või olukorras noored 
Noortegarantii Tugisüsteemi 
(NGTS) projekti kaudu tuge 
enda haridustee jätkamisel 
või sobiva töö leidmisel. 

Igas Viljandimaa kohalikus 
omavalitsuses toetavad noo-
ri noorte heaolu spetsialistid. 
Nemad toetavad noori indivi-
duaalse lähenemise kaudu, ar-
vestavad noote olukorra, soovi-
de ja koos seatud eesmärkide-
ga. Maakondade ülene ühine 
võrgustiku- ning teavitustöö 
võimaldab kogukondadel olla 
teadlik noori abistavatest tee-
nustest ning NEET-olukorras 
noorte arv langeb.

Riigi Tugiteenuste Keskus 
on rahuldanud taotluse pro-
jektile “Valga maakonna ja 
Viljandi Maakonna NEET 
noorte kõrge tööhõive taseme 
saavutamine, hoidmine ning 
ennetus – Viljandi Maakond“. 
Projekti eesmärk on paranda-
da NEET noorte tööle saamise 
võimalusi ja suurendada akti-
veerimismeetmete kättesaada-
vust Viljandi maakonnas.

Projekti abikõlblikkuse pe-
riood on 1. jaanuar 2024 kuni 
31. detsember 2027, mil igas 
Viljandi maakonna omavalit-
suses on tööle võetud noorte 
heaolu spetsialist ja maakonda-
de ülene koordinaator. Projek-
ti eesmärgiks on tõsta NEET-
noorte eneseteadlikkust, moti-
vatsiooni ja konkurentsivõimet 
ning aidata vähemalt 25% neist 
naasta tööturule.

Tegevuste hulka kuuluvad 
igakuised spetsialistide kohtu-
mised, võrgustikutöö nii koha-
liku omavalitsuse tasandil kui 
ka maakondade üleselt, kooli-
tused, personaalne noortega 
tegelemine ja vajadusel suuna-
mine täiendava abi saamiseks. 
Lisaks toimub ennetus- ja tea-
vitustöö, sh seminarid, konve-
rentsid, infovoldikute jagami-
ne ja veebiinfo levitamine.

Projekti käigus on oluline 
jälgida mõju ja tulemuslikkust, 
mida hinnatakse kord aastas 
koos mõjuhindamise tuumik-
grupiga. Huvitav on see, et 
edulugude jagamine toimub 
peamiselt võrgustiku kaudu, 
ent kogukonna huvi säilita-
takse noorte heaolu spetsialisti 
poolt läbi põneva teavitustöö.

Kuidas saada ühendust Vil-
jandi valla noorte heaolu spet-
sialistiga? 

Tel: 5330 4433
E-post: noortespetsialist@

viljandivald.ee/ juhtumikor-
raldaja@viljandivald.ee

Viljandi valla noortekeskus
Jätkub võimalus aidata.

 Foto erakogust

Viiratsi koolilapsed Lottemaal ja siis 
jõululaata pidamas. Fotod: Kai Parre
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Rohelisem koolielu  
Kolga-Jaani Koolis

Üleriigiline noorte info tee-
nus Teeviit korraldas möö-
dunud aasta septembris oma-
algatusprojektide konkursi 
“Ideepuhur”. 

Kolga-Jaani Kooli huvijuht 
Eha Fedorov julgustas 9. klas-
si õpilasi konkursil osalema. 
Meie, Kädi-Ly Ibrus, Lysell 
Kukk ja Mikk Vaks, otsustasi-
me selle väljakutse vastu võtta.

Ideid oli alguses erinevaid, 
kuid valituks osutus prügi sor-
teerimine. Kuna meie koolis 
puudus prügi sorteerimise või-
malus, soovisime midagi kooli 
heaks ära teha. Keskkonna-
probleemid on praegusel ajal 
ühiskonnas olulisim teema ja 
sellele oleks ka koolielus vaja 
rohkem tähelepanu pöörata. 

Meile oli projekti kirjutami-
ne esmakordne, kuid praktikas 
ei osutunudki see ülesanne 
eriti raskeks. Algse projekti 
saatsime konkursi mentorile, 
kes andis mõned näpunäited 
ning lõpuks valmis täiendatud 
projekt, mis läks konkursile.  
Meie projekt sai rahastust ja 
see võimaldas plaanitu ka pä-
riselt ellu viia. 

Projekti eesmärk oli soetada 
Kolga-Jaani Kooli prügi sor-
teerimise kastid ja suurenda-
da õpilaste teadmisi prügi sor-
teerimisest ja selle tähtsusest. 
Kooli ostetigi projekti raha eest 
kaks nelja osaga prügikasti. 30. 
novembril toimus ka õpilastele 
koolitus. Mikk Vaks esitles ja 
kommenteeris dokumentaal-
filme prügisorteerimise täht-

susest ja sellest, mis juhtub, 
kui prügi ei sorteerita. Pärast 
harjutati prügi sorteerimist 
praktikas. 

Projekti raames külastas 
kogu Kolga-Jaani Kooli õpi-
laspere 11. detsembril Tartu 
jäätmejaama, et tutvuda suu-
remas mahus prügi sorteerimi-
sega. Saime täpsema ülevaate 
sealses jäätmejaamas erinevat 
liiki prügi sorteerimisest ning 
taaskasutamisest. Meile tehti 
ringkäik ka ohtlike jäätmete 
sorteerimisruumis ning de-
monstreeriti prügi pressimis-
masinaid. Kohapealsest taas-
kasutusruumist lubati kõigil 
soovijatel midagi endale vaja-
likku kaasa võtta. 

Projekti viimase tegevusena 
toimus 20. detsembril koolis 
taaskasutuslaat. Leidus nii 
müüjaid kui ka ostjaid, kuid 
taaskasutusel paistab siiski ole-
vat veel arenguruumi. Küll aga 
läksid eriti hästi kaubaks kasu-
tatud esemed 9. klassi korral-
datud õnneloosi vahendusel. 

Lühikese ajaga on ostetud 
prügikastid muutunud koolis 
populaarseks ja leidnud usinat 
kasutust. Õpilased on teadli-
kumad prügi sorteerijad. Pä-
rast projekti lõppu ootab meid 
ees aruande kirjutamine kon-
kursi korraldajatele. Juba on 
aga ilmne, et ettevõtmine läks 
korda, meie algatus on koolielu 
rohelisemaks muutnud.

Kädi-Ly Ibrus
Kolga-Jaani Kooli  

9. klassi õpilane 15. novembril sõitsid Kolga-Jaa-
ni Kooli 1. ja 2. klassi õpilased 
Tartusse. Sihiks Mänguasja-
muuseum ja Teatri Kodu. 

Vaatasime etendust “Puna-
mütsike”. Kuigi lugu on ammu 
tuttav, pakkus etendus suurt 
naudingut ja hoidis pinget tänu 
erilisele lavastusele. Sellesse oli 
põimitud parajal määral muu-
sikat koos pillimänguga. Lava 
ja saali olid pandud etendusse 
ühel määral. Sisu, teadagi, teki-
tas kohati ärevust, aga paanilist 
hirmu mitte. Etendus vaadatud, 
saime istuda maja keldris, kus 
oli ääretult põnev: hämarus ja 
sealne näitus tekitasid elevust 
ja lisasid muljeid. Viimaks suun-
dusime mänguasjamuuseumi, 
kus veetsime lausa poolteist 
tundi, sest oli ikka huvitav küll!

Õpilaste hinnang tervele päe-
vale oli vahva: “100% meeldis!” 
ütlesid 2. klassi õpilased.

15. detsembril võtsid 1. ja 2. 
klassi õpilased ette jällegi tee 
Tartusse, seekord ERM-i. Esime-

ne peatus oli Raekoja läheduses. 
Uudistasime pühadekaunistusi 
ja nautisime platsil pakutavaid 
lõbustusi. Järgnes muuseumi-
tund “Mari ja Jüri muuseumi-
matk”. Tore oli rännata hetkest 
kiviaega. Nii palju uut ja põne-
vat!

Lõpuks vaatasime ära eten-
duse “Metsikud jõulud”. Koju 
tagasi saabusime heade emot-
sioonidega laetult ja rõõmsas 
meeleolus.

Inga Laansalu
Kolga-Jaani Kooli õpetaja

Kolga-Jaani Kooli õpilased 
külastasid Teatri Kodu, 
mänguasjamuuseumi  

ja ERM-i

Kolga-Jaani Kooli 1. ja 2. klassi õpilased külastasid Tartus Teatri Kodu.   Fotod erakogust

Väljakutse on vastu võetud – prügi sorteerimine võib alata! 
Foto: Eha Fedorov

Muumia klassis! 

Talleggi kanast sai muumia.

Tarvastu Gümnaasiumis eks-
perimenteeris 6. klass ajalooga.

Pärast Vana-Egiptuse teema 
läbimist ajalootunnis, otsustas 
6. klass katsetada muumia val-
mistamisega. Laste soovile vas-
tu tulles võimaldas kool neile 
suures koguses soola ja söögi-
soodat, klassijuhataja muretses 
palsameerimise jaoks aga peate-
gelase – 1,5 kilo kaaluva Talleggi 
kana. 

8. detsembril olid kõik vajali-
kud komponendid koos ja eks-
periment läks käima. Vaatame, 
mis meie kanast saama hakkab 
ja dokumenteerime hoolikalt ka 
kogu järgneva tegevuse. 

Foto ja tekst õpetaja
Aive Kaldra

Mänguasjamuuseumis veedeti poolteist tundi – oli huvitav küll!

ANNA TEADA!ANNA TEADA!
Mitmekümneid aastaid tagasi rajati Eestis mänguväl-
jakuid, mida tänapäeval tuntakse nõukogudeaegsete 
mänguväljakutena või atraktsioonidena. Suur osa 
neist on veel tänaseni erinevates kohtades kasutuses. 
Inimeste üha parem teadlikkus ohtudest on kaasa too-
nud selle, et ohutuse tagamiseks on kehtestatud mit-
med nõuded mänguväljakutel asuvate atraktsioonide 
hindamiseks ja kontrollimiseks. 

Need atraktsioonid on peamiselt erinevad metall-
konstruktsioonid, mis on oma olemuselt väga vastupi-
davad, aga tänapäevaseid ohutusega seotud põhimõt-
teid järgides, mitte nii ohutud kasutamiseks.

Seepärast soovime kaardistada Viljandi valla haldus-
territooriumil asuvad atraktsioonid. Nendeks enamasti 
on avalikud mänguväljakud, lasteaedade mängualad ja 
muud alad, kaasa arvatud korteriühistute kinnistud.

Palun teada anda nõukogudeaegsete atraktsioonide 
asukohtadest hiljemalt 31. jaanuariks 2024 e-posti aad-
ressile rivo.aren@viljandivald.ee 

Rivo Aren
majandusosakonna juht
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Toimetuselt. Meie detsembri 
lehes alustasime hoolduspe-
rede teema käsitlemist. Lapsi, 
kes asendushooldust vajaksid 
on palju enam kui lapsi, kes on 
endale leidnud toetava, mõistva 
ja turvalise pere. Eestis on siis-
ki palju peresid, kes kasvatavad 
lapsi, kes ei saa olla oma sünni-
perega. Aga selliseid hoolivaid 
ja toredaid peresid on lastele 
kindlasti enam vaja, seepärast 
jätkame ka hooldusperede ko-
gemuslugude avaldamist. Tä-
nases lehes räägib oma pere 
kogemustest hoolduspere ema 
Alla Omel.

Meie pere on nelja liikmeline. 
Hoolduspereks hakkamine ei 
tulnud kergelt. Me kaalusime 
seda ikka päris pikalt. Hooldus-
pere mõte sündis esmalt minul. 
Küsisin mingi hetk mehelt, mis 
ta sellest arvab. Alul ei vastanud 
ta midagi, kuid jäi mõtlema. 

Edasine samm oli PRIDE koo-
litus. Sellel koolitusel oli üks 
vanem paar, kes olid juba aas-
taid hooldusperena tegutsenud 
ning rääkisid oma rõõmudest 
ja muredest, mida toob kaasa 

hoolduspere. Koolituse lõpuks 
võttis üks teine paar kaks last 
hooldusperre. Uurisime nende 
käest päris palju enne, kui and-
sime nõusoleku hakata hooldus-
pereks. Nad soovitasid pakkuda 
mõnele lapsele, kelle vanemad 
ei suuda lapse eest hoolitseda, 
peresoojust ning aidata lapsel 
saada õnnelikuks ja iseseisvaks 
täiskasvanuks.

Praegu elab meie peres tore ja 
rõõmsameelne tütarlaps Sandra. 
Ta on väga tegus. Talle meeldib 
laulda, tantsida ja raamatuid 
lugeda. Ta mängib kitarri, käib 
Viljandi Spordikoolis vibulask-
mise trennis, kirjutab luuletusi 
ning joonistab fantaasiarikkaid 
pilte. 

Siin paar Sandra kirjutatud 
luuletust:

Moosi üledoos
Jussikesel hea on tuju,
sest ta jõudis reisilt koju.
Ema tegi mannaputru
maasikamoos toodi välja ruttu.
Puder hea on moosiga
ja muu väikse noosiga.

Jussi pudrul palju moosi,
ta sai sellest üledoosi. 

Jõuluõhtu
Jõuluvana sõidab saaniga, 
kinke jagab päkapikk Jaaniga.
Lapsed salme lugema peavad,
ka lapsevanemad, kes kõike teavad. 
Olgu kõigil tore õhtu
ja paar verivorsti kõhtu. 

Sandra kohtub regulaarselt 
oma bioloogilise ema, vanaema 
ja noorema õega, kes elab teises 
hooldusperes. Oleme teadlikud, 
et ta on meie juures natukeseks, 
aga jääb alati meie pereliikmeks, 
ka siis, kui saab täiskasvanuks. 

Meie koostöö Viljandi valla-
valitsusega ja lastekaitsetööta-
jatega on siiani olnud väga hea. 
Küsimuste puhul oleme saanud 
alati abi. 

Lõpetuseks soovime kõigi-
le, kellel on südames hellust ja 
soojust ning kes sooviksid seda 
jagada ka võõrale lapsele, siis 
ärge kahelge, tegutsege!

Alla Omel,
hoolduspere ema

Ärge kahelge, tegutsege!

Pärsti pansionaadis 
avati uued olmeruumid 

töötajatele 
4. jaanuaril avati Pärsti pan-
sionaadis remonditud olme-
ruumid töötajatele, mis aita-
vad ka tõkestada nakkushai-
guste levikut. 

Seni on just pansionaadi 
personal tegutsenud üsna kit-
sastes oludes. Töötajate olme-
ruum asus maja kõige käida-
vamas osas, mistõttu viiruste 
leviku korral turvalise nakkus-
ohu tagamine oli üsna keeru-
line, rääkis Pärsti pansionaadi 
direktor Le Hussar.

Maja poolkeldri korrusel 
seisid jõude endise Pärsti val-
lavalitsuse puhkeruumid ja 
amortiseerunud saun pesu-
ruumidega. 

Riigi Tugiteenuste Keskuse 
poolt avati taotlusvoor: “Üld-
hooldusteenuse kohandamine 
nakkushaiguste leviku tõkes-

tamiseks”. “Osalesime taotlus-
voorus, kus toetuse saamine 
kinnitati meie kolmandal kat-
sel. Saime kinnituse 65000 eu-
role,“ sõnas Hussar.

“Tänu uuele lahendusele on 
viiruste leviku korral pansio-
naadi töötajatel võimalik sise-
neda erinevaid käiguteid pidi, 
saame hajutada erinevate osa-
kondade tööletuleku ja töölt 
mineku aegu. Vahetuse lõp-
pedes saab saastunud töörii-
ded üle anda ruumide kõrval 
olevasse pesumajja, kasutada 
häid pesemis- ning riietumis-
võimalusi“, ütles pansionaadi 
direktor.

Le Hussar tänab Viljandi 
valla ehitusosakonda ja ehita-
jat Nool Projekt OÜ.

Raivo Lott

Tervisedendus Viljandimaal – miks, kuidas, kes?
Tervisedendus sätib end meie 
kogukonda sisse vaikselt, kuid 
järjepidevalt. Paraku muutusi ei 
nähta ega tunta kohe, sest tervi-
se edendamine ongi pidev prot-
sess, mis võimaldab inimestel 
suurendada kontrolli oma ter-
vise üle ning seeläbi oma ter-
vist tugevdada. 

Eesmärgid
Selleks, et tagada iga Viljandimaa 
elaniku heaolu, on vaja aktiivseid 
ja inspireerivaid kogukonnaliik-
meid, keda Viljandimaal ei pea 
õnneks tikutulega taga otsima.

Rahvatervise seadus näeb ette, 
et igas maakonnas tegeletakse 
järjepidevalt tervise edendami-
sega ning Viljandi Omavalitsus-
te Liidu (VOL) heaolu töörühm 
tegelebki VOL rahvatervise 
nõuniku juhtimisel nii tervise-
denduse kui ka siseturvalisuse 
koordineerimisega.

Heaolu töörühmale aitab sihti 
seada “Viljandimaa terviseden-
duse strateegia aastani 2035“, 
mille strateegiline peaeesmärk 
on: Viljandimaa inimeste ooda-

tav eluiga ja tervena elada jää-
nud aastad kasvavad. Peamine 
tee peaeesmärgi saavutamiseks 
on laste- ja noorte vaimse tervise 
valdkonna arendamine.

Peaeesmärgini aitavad jõuda 
tervisedenduse strateegilised 
alaeesmärgid:

* Viljandimaa laste vaimse 

tervise riskid on vähenenud süs-
teemse vanemahariduse kaudu. 

* Viljandimaa laste vaimse ter-
vise riskide ja probleemide vä-
hendamiseks on loodud lahen-
duspõhine varajase märkamise 
süsteem.

* Viljandimaa laste vaimse ter-
vise toetamiseks arendame ea-

kohast toimetulekut iseendaga, 
läbi tõenduspõhiste metoodika-
te ja võrgustiku koostöö. 

* Loome laste vaimse tervise 
probleemidega tegelevate spet-
sialistide vajadus- ja kompe-
tentsimudeli, mille abil tagame 
abivajajatele kvaliteetse teenuse 
kättesaadavuse

Kuidas kaasa aidata?
VOL heaolu (tervis ja turvalisus) 
töörühmas on esindatud Vil-
jandi linn, Viljandi vald, Mulgi 
vald, Põhja-Sakala vald, SA Vil-
jandimaa Arenduskeskus, SA 
Viljandi Haigla jpt. Lisaks VOL 
rahvatervise nõunikule ja VOL 
heaolu (tervis ja turvalisus) töö-
rühmale on Viljandimaa elanike 
tervist edendama asunud ka äsja 
liitunud VOL haridusasutuste 
tervisenõunik.

Kuid selleks, et aidata kaasa 
Viljandimaa elanike ja oma lä-
hikondlaste tervise edendami-
sele, ei pea olema ekspert ega 
kuuluma töörühma – piisab 
avatud südamest, meelest ning 
märkamisest! 

Kui tunned, et soovid VOL 
heaolu või tervisedenduse stra-
teegia kohta rohkem teada, siis 
vaata Viljandimaa terviseden-
duse kodulehele: https://viljan-
dimaatn.voog.com/

Evelin Tähtväli
Viljandimaa Omavalitsuste  

Liidu rahvatervise nõunik

Pärsti Pansionaadi uued olmeruumid vaadati avamisele tulnud külaliste 
poolt üle. Tundus, et kõik jäid remondi kvaliteediga rahule. Loodetavasti 
jäävad rahule ka kasutajad.  Foto: Raivo Lott

Toimub Viljandimaa Omavalitsuste Liidu heaolu töörühma aastalõpu koosolek.  Foto erakogust

Alla Omel ütles, et pere otsustas just selle foto kasuks.   Foto erakogust
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Valla seeniorkorvpallurid  
alustasid meistrivõistlusi

19. detsembril sai Kolga-Jaani 
võimlas lahenduse Eesti 50+ 
meistrivõistluste mäng, kus 
Viljandi valla mehed pidid 
alla vanduma võistkonnale 
KK Ribi tulemusega 55:71. 

Mäng oli võitluslik ja vägev, 
ära märkimist väärib Taavi 
Tuule visa kaitsetöö Valmo 
Kriisa vastu. Korvpallisõpra-
dele pole kindlasti võõrad ka 
sellised vastaste nimed nagu 

Renter, Suurorg ja Liivak, aga 
meie mehed end kuulsatest ni-
medest heidutada ei lasknud. 
Esimesel poolajal suutis Valmo 
Kriisa visata koguni 8 kolmest, 
aga õnneks tabasid ka meie 
mehed kaugviskeid. Pinevus 
püsis lõpuni ja veel viis minu-
tit enne mängu lõppu oli vahe 
alla kümne punkti. Suur tänu 
kõikidele mängijatele, kohtu-
nikele ja Kolga-Jaani koolile! 

Liikumisaasta lõpetas, 
astume sportlikult 

aastasse 2024!
2023 oli liikumisaasta ja spordi-
vallas Viljandi vallale tõeliselt 
edukas. 

Nii Eesti omavalitsuste tali-
mängudel kui ka Eestimaa su-
vemängudel saavutasime kõigi 
omavalitsustega võisteldes üld-
kokkuvõttes 3. koha. See on saa-
vutus, mille sarnast valla spor-
diajaloost võtta ei ole ning mida 
korrata on ääretult raske. 

Aastat jääb kaunistama veel 
Sakala mängudel osalemine kõi-
gil 13 alal pea 120 valla sportla-
sega ja mängude üldvõit. Valla 
esindusmeeskond tuli maakon-
na meistriks meeste võrkpallis. 
Esmakordselt toimusid valla 
külade päeval valla sportliku-
ma küla valimised, kümne ala 
kokkuvõttes pälvis sportlikuma 
küla tiitli Päri. 

Viljandi valda esindanud 
sportlased ei võidelnud medali-
te nimel mitte ainult Eestis, vaid 
tegid suuri tegusid Euroopas ja 
maailmaski – meie vallas on nii 

maailmameister kui Euroopa 
tasandil kõrgeid kohti saavuta-
nuid, mitmed Balti meistrid, Ees-
ti meistritest rääkimata. Eriti tee-
vad rõõmu meie noorte säravad 
saavutused nii rahvusvahelisel 
areenil, Eesti tasandil, aga eel-
kõige oma valla eest võisteldes. 

Aastaga on saanud paremaks 
ka meie sportimistingimused. 
21. aprillil avati ametlikult Raas-
silla mootorispordikeskus Eesti 
moodsaima rallikrossirajaga. Ai-
nult selle projekti eestvedaja teab, 
millise valu ja vaevaga uus kes-
kus sündis, kasutuses on ta aga 
kõikide rõõmuks aastaringselt. 

Päril valmis kauaoodatud 
heiteväljak, Kolga-Jaani jõusaal 
avati täiesti uues kuues – remon-
ditud ruumile lisaks saadi tänu 
projektitoetusele täiesti uus jõu-
saali sisustus. Saarepeedi suusa-
rada ning Kärstna võimla sära-
vad sel talvel uute tulede valgel, 
uuendatud sai ka Saarepeedi 
discgolfipark. 

Alates 1. juunist muutus spor-
ditöö korraldus – kogu valla 
sport on koondatud sihtasutus-
se Holstre-Polli Spordikeskus. 
Juba toreda traditsioonina toi-
mus sportlaste tänuüritus Saa-
repeedil ja tublisid sporditule-
musi saavutanud noored kutsuti 
tunnustusüritusele Kalmetule. 
Püüame toimetada ja tegutseda 
vastavalt vallaelanike soovide-
le ja lähtume elanike küsitlusel 
saadud vastustestki. 

Südamlik tänu kogu meie val-
la spordirahvale, -korraldajatele, 
entusiastidele, toetajatele, tree-
neritele, noortele ja nende va-
nematele toreda, tegusa ja väga 
heade tulemustega spordiaasta 
eest! Te pakkusite kordumatuid 
ja unustamatuid emotsioone en-
nast ületades, võites ja tundes 
vahel ka kaotusekibedust. Koos 
kirjutasime meie valla 2023. 
aasta spordiajalugu ja aasta 
numbriga 2024 on lootusrikkalt 
alanud. 

Kampaania “Sügis sütitab“ 
loosiauhinnad leidsid omanikud

Pärast võidukat võrkpallikoh-
tumist olid Viljandi valla esin-
dusvõistkonna liikmed fortuu-
naks sügiskampaanias “Sügis 
sütitab“ osalejate auhindade 
loosimisel. 

Kampaania raames käidi kok-
ku 14 476 852 sammu. Enim sam-
me teinud Margus Hubel pälvis 
Holstre-Polli Spordikeskuselt 
eripreemiana Coopi kinkekaa-
rdi. Helle Mardla võitis 10 korra 
pääsme Abja Spordi- ja Tervise-
keskusesse. Anu Tokman, Anni-
ka Kuldkepp, Aide Juur ja Teele 
Toomsalu said 2 korra külastu-
se kinkekaardi Abja Spordi- ja 
Tervisekeskusesse. Õnnitleme 
auhinnasaajaid ja täname kõiki 
kampaanias osalenuid! Kindlas-
ti võitsid kõik, kes sügisel sam-
me tegid ja oma tervisesse pa-
nustasid. Liikumine on tervise 
ja ilu pant!

Suusabaasis oli suusapidu!
25. ja 26. detsembril oli Holst-
re-Polli Spordikeskuses tõeli-
ne suusapidu. 

Kaunis talveilm ja soodsad 
lumeolud meelitasid jõulupühi 
sportlikult värskes õhus veet-
ma. Üliprofessionaalne suu-
satreener Ave Ojasoon õpetas 
suusatarkusi nii täiskasvanu-
tele kui ka kõige pisematele 
huvilistele, kellest nii mõnigi 
päris esimest korda elus suus-
kadel oli. 

Oli, mida õppida ja kasu-
likke uusi tarkusi said klas-

sikatehnikas kogeda needki, 
kel juba Tartu maratongi va-
rasemalt läbitud. Ka lapsed 
pingutasid kõigest väest ja pi-
saraidki tikkus silma, aga nii 
ju suureks, targaks ja osavaks 
saadaksegi! Suur aitäh Holst-
re-Polli Spordikeskuse poolt 
kõikidele, kes pühadeaja meie 
juures veetsid! Ootame teid 
alati tagasi! Suur kummardus 
ka kõigile neile, kes riigipühast 
hoolimata olid tööl ja suusapeo 
võimalikuks muutsid! Näeme 
rajal!

LÜHIDALT

Spordikülje koostas
Mati Adamson, Holstre-Polli Spordikeskuse spordijuht

Tarvastu Jõuluturniir 2023
Esimesel jõulupühal toimus 
Tarvastu gümnaasiumi võim-
las XIX Tarvastu Jõuluturniir 
segapaaridele võrkpallis. 

Osalema tuli kakskümmend 
huvilist, kes loosimise teel 
moodustuasid paarid. Pärast 
neljatunnist pingutust saavu-
tasid turniirivõidu täiseduga 
Egle ja Daniel. Teise koha päl-
visid noored Gertu ja Mattias, 
ei saa ka mainimata jätta, et 
mõlemad meie valla noored 

kuuluvad Eesti U-18 noorte-
koondistesse. Kolmanda koha 
saavutas veteranpaar Evi ja 
Gunnar, kes ise kommenteeri-
sid, et tulemus tuli pigem vana 
rasva pealt ja tuleb õigesti plat-
sil seista, sest liikumine pole 
enam selline, nagu hing soo-
vib. Suur tänu võistluste toe-
tajatele: kohvik PÄM ja Holst-
re-Polli Spordikeskus! Tegusat 
uut spordiaastat kõigile!

Tarmo Arak

Sportlikud jõulud Viljandi vallas
Pikk pühadeaeg algas sport-
likult 21. detsembril, kui Päri 
spordihoones toimus võrkpal-
liturniir segavõistkondadele. 

Teisel jõulupühal oli osaleja-
terohke discgolfivõistlus Kal-
metul, paremusjärjestus on lei-
tav siin https://discgolfmetrix.
com/2818011. 

Kärstnas selgitati parimad 
nii lauatennises kui ka tennise-
mängus. Parimad lauatennises 
olid Elis Türk, Henri Türk ja 
Andrus Jürgenson, tennises oli 
esikolmik Kert Kärner, Andrus 
Jürgenson ja Andero Väljaots. 

Heimtalis panid pea 70 osa-

lejat end proovile jõuluturnii-
ril sulgpallis. Viljandi vald võib 
oma sulgpallurite üle uhke olla. 
Heimar Mirka saavutas mees-
paari II liigas 1. koha ja sega-
paari II liigas 1. koha, Kardo 
Kivirand segapaari III liigas 1. 
koha ja Urve Sindi naispaari III 
liigas 3. koha. Suur tänu kõiki-
dele osalejatele, õnnesoovid 
parimatele ja kiitus korraldaja-
tele: Leho Estorn, Kert Kärner, 
Tarmo Arak, Erki Marksoo, Leo 
Mäll, seltsing Heimtali Suled 
eesotsas Vägilen Juhansoniga 
ja Holstre-Polli spordikeskuse 
töökas kollektiiv!

Vallale nõnda edukas spordiaasta võeti kokku tänusündmusega Saarepeedil. Tänati sportlasi, treenereid, korraldajaid, 
kõiki, kes eduga seotud.   Foto: Kristjan Kivistik

Enim samme kogus Margus Hubel.  Foto: Mati Adamson

Ühispildil mõlemad meeskonnad pärast võitluslikku mängu. 
Foto: Aino Viinapuu
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Vähk 22. juuni - 22. juuli
Sobilik aeg terve mõistuse kasutamiseks 

– jäta ajakirjanduse jälgimisse paus ja vaata/
tunneta mis tegelikult toimub. 

Lõvi 23. juuli - 22. august
See kuu ei tasu riidu kiskuda – pigem 

otsi lepitust ja vajadusel lohutust. 

Neitsi 23. august - 22. september
Võta paber ja reasta ausalt oma patud – 

vaata neile otsa ja kriipsuta mõni läbi (st loobu).

Kaalud 23. september - 23. oktoober
Toimetuse mõned juhised kaalule kaa-

lumiseks: ärka vara või maga kauem; söö roh-
kem või söö vähem; vaata üles või vaata alla. 

Skorpion 24. oktoober - 22. november
See kuu tundub soodne aeg liikumi-

seks, ka ülesse ja alla, proovi ringile mitte jääda. 

Ambur 23. november - 21. detsember
Ei ole vaja palju teha, on vaja hästi teha 

– vali mõistlikud tegemised ja hakka tegema. 

TEATED

• Ostan nostalgilisi lauanõusid, keraamikat, kujukesi, ehteid jms.
Tel.53560761 Liina

* * * * * * * * * *

• Ostan vene kellasid (ei pea olema töökorras), fototehnikat, he-
liplaate, kassette, raamatuid ja muud vanavara nt kolimisjäägid.
Tel.58725458

* * * * * * * * * *

• Soovin osta garaaži. Võib vajada remonti ja koristamist. Tel nr 
5341 1398.

* * * * * * * * * *

• Pakume üldehitustöid ja katuste puhastamist lumest. Tel 
53268521

* * * * * * * * * *

• Teostame kõiki sise- ja välistöid. Tel:+372 56276785
* * * * * * * * * *

• Ostan nõukogude-aegsete sõiduautode kasutamata varuosi. 
Võib pakkuda sõidukõlbmatut VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 
5565 1952

* * * * * * * * * *

• Laarox OÜ ostab metsa- ja põllumaad. Pakume parimat hinda. 
Telefon 5527322 

* * * * * * * * * *

• Kodumasinate remont, varuosad. Tel. 517 9771 või merton@ 
hot.ee. 

* * * * * * * * * *

• Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja viimistlustööd. Kortermajade 
renoveerimistööd. Pakume erinevaid lahendusi hoonete ja ma-
jade ehitusel: mehitus@gmail.com 53529476

* * * * * * * * * *

• Avatav “Nostalgiakohvik” ostab nõukogudeaegseid lauanõusid, 
serviise ja lillevaase. Tel. 58599737

* * * * * * * * * *

• Ostan sõidukorras kaubiku või mahtuniversaali:58190200.

Kaljukits 22. detsember - 20. jaanuar
Isegi, kui sa ei ole puhkust välja teeninud, 

tasub puhata – sulle sobib see. 

Veevalaja 21. jaanuar - 18. veebruar
Kelle sünnipäevale kutsud? Viimane aeg 

mõelda kus, kuidas ja kellega. Ära üle mõtle, see 
on kõigest sünnipäev. 

Kalad 19. veebruar - 20. märts
Elektririistadest tasub eemale hoida – mitte 

ohutuse mõttes vaid seetõttu, et elekter on kallis.

Jäär 21. märts - 20. aprill
Nüüd on aeg hoida kinni iseendast – seda 

on raske tagasi saada.

Sõnn 21. aprill - 20. mai
Tõukekelk on unustusse vajumas – ole see, 

kes seda sõiduvahendit ikka meelde tuletab ja va-
hel kasutabki. 

Kaksikud 21. mai - 21. juuni
Sobilik aeg lugemiseks – kas sa tead, mitu 

hammast sul veel suus on? Luulekogud sobivad ka. 

HOROSKOOP 15. jaanuar – 15. veebruar

Kes on lumeinimene ja mida ta teeb?

LAPSESUU ...

Toimetuse küsimusele vastavad  
Saarepeedi lasteaia Kasekeste ja Pilvekeste rühma lapsed.

Sündmusi Viljandi vallas
18.01, kl 19 Viljandi valla mälumäng Saarepeedi rahvamajas. 
Registreeri oma võistkond: tiina.torim@viljandivald.ee, tel 
53567167.

20.01, kl 19 Tantsuõhtu Puiatu rahvamajas. Esineb ansam-
bel Viiser. Laudade broneerimine tel. 58193033. Sissepääs 10 
eurot.

24.01, kl 18-19 Viljandimaa suusasarja III etapp Huntaugul. 
Vabatehnika distants. Kl 18.30 mudilaste sõit.

27.01, kl 10-15 Tarvastu Käsitöökoda 15. Kavas pannkookide 
küpsetamine, võimalus osta südamega tehtud käsitööd, kl 14 
Kati-Kadri Koppeli muusikaline etteaste.

7.02, kl 18-19 Viljandimaa suusasarja IV etapp Saarepeedil. 
Vabatehnika distants. Kl 18.30 mudilaste sõit.

21.02, kl 18 Viljandimaa suusasarja V etapp Holstre-Pollis. 
Ühisstart klaasikatehnikas. Kl 18.30 mudilaste sõit.Lapsed mitte ainult ei vastanud toi-

metuse küsimusele, vaid ka joonis-
tasid, kuidas lumeinimene nende 
meelest välja näeb.  Foto erakogust

Päri külaselts kinkis Viljandi vallavalitsusele 
10-sünnipäevaks väljakutse

2023. aasta Külade päeval sport-
likuma küla tiitli võitnud Päri 
küla esitas Viljandi vallavalit-
suse töötajatele väljakutse “Vil-
jandi valla sportlikum küla vs. 
vallaametnikud“. 

Vana aasta viimasel kolma-
päeval seadis 15-liikmeline val-
lavalitsuse tiim, kapteniks val-
lavanem Alar Karu, suuna Päri 

spordihoonesse, et rinda pista 
sportlikus mõõduvõtmises pä-
rikatega.

Muhedalt sõbralikus meele-
olus katsuti jõudu pimevõrk-
pallis ja selgitati, kes on parim 
sopsuviskes. Võistluse kohtu-
nikuks oli spordihing Leho Es-
torn. Teravat taipu sai näidata 
küsimusvõistluses ja aliase män-

gus, mida juhtis Päri kogukonna 
eestvedaja Rity Sarv.

Kõik toimus sõbralikult meele-
lahutuslikus võtmes ja vallava-
litsuse tiim võttis uhkusega vas-
tu II koha, tundes head meelt, et 
Päri eelviimaseks jäi.

Liia Sirel

Vastavad Kasekesed
TA ON LUMEST TEHTUD JA 

OSKAB LUMEMEMME TEHA, 
TA ELAB PÕHJA AMEERIKAS 
JA TA SÖÖB LUND. Nora Mic-
hell 7a.

ÜKSSARVIK LUMEMEMM, 
TA OSKAB NATUKE KÕNDI-
DA, SIIS TA OSKAB VEEL KU-
KERPALLE TEHA, LENNATA 
JA TEISTELE ASJU ANDA. TA 
ELAB KÜLMAS VÕI SIIS KUU-
MAS MAJAS. TA SÖÖB SAIA 
VÕI KRÕBINAID VÕI MAA-
SIKAID VÕI TOMATEID VÕI 
KURKI. Emma 4a.

Vastavad Pilvekesed
• KARVANE, ROOSA • KURI 

KOLETIS • ELAB METSAS, 

MEIE METSAS • SUUR • PAKS 
• SUURED KÕRVAD, NAGU 
MEIL • SUURED ÜMMAR-
GUSED SILMAD • SUUR ÜM-
MARGUNE NINA • SUUR SUU 
• 3 TERAVAT HAMMAST ÜLE-
VAL, 4 TERAVAT HAMMAST 
ALL • SUURED KÄED, 3 SÕR-
ME • SUURED JALAD, 4 VAR-
VAST • TAL ON KOOLIKOTT 
SELJAS, KOTIS ON KOMMID 
• SIRGED PIKAD JUUKSED • 
KODU ON HIRMUS • TA ON 
KURI JA SÕBRALIK • TEMA 
NIMI ON “TIGE“.

Vastasid Pilvekeste rühma lapsed: 
Martten 3.a., Kris 4.a., Maik 3.a., 
Eliisa Marie 2.a., Aleks 2.a., Milena 
2.a., Romet 2.a., Aron 2.a., Amelia 
2.a., Eleanora 2.a., Anna-Sofia 1.a

Vastamisi läksid Viljandi vallavalitsuse ja Päri küla sporditiimid. Väljakutsujaks oli Päri.  Foto: Liia Sirel
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Õnnitleme uusi ilmakodanikke!
JETE BRIT BLAUBERG 

01.12.2023
TRISTAN KUUSIK 

14.12.2023
ARLES PISSAREV 

14.12.2023
HANNALY HARLAMOV 

17.12.2023
JULIANNA RJABININA 

20.12.2023
SILIINA LEPA 

21.12.2023
MARKUS MARIPUU 

28.12.2023

Õnnitleme sünnipäevalapsi!
97.

LEHTE NARUSK 12.01.1927 Põrga küla
96.

MARIA JÜRGENSON 19.01.1928 Vana-Võidu küla
95.

HELJO REINSALU 08.01.1929 Mustla alevik
ENDEL TALLIKA 08.01.1929 Pärsti küla

94.
AIME RAUDSEPP 04.01.1930 Leie küla

93.
LEHTI BOJETSKAJA 07.01.1931 Mustla alevik
VALVE JÜRGEN 09.01.1931 Viiratsi alevik

91.
SILVIA OJA 22.01.1933 Meleski küla
LAINE TAMLA 26.01.1933 Ülensi küla
ELLI PAAL 26.01.1933 Kaavere küla
ARTUR KALJAPULK 27.01.1933 Heimtali küla
JELIZAVETA JÄNES 29.01.1933 Viiratsi alevik

90.
INGRID SILLAVEE 03.01.1934 Võistre küla
TATJANA BUROVA 14.01.1934 Viiratsi alevik
LIIDIA OJANURM 26.01.1934 Karula küla
MARIANNA-HELEENE SAAR 28.01.1934 Leemeti küla

85.
MILVI RAKASELG 19.01.1939 Vana-Võidu küla
TÕNU KIVILAAN 20.01.1939 Viiratsi alevik
SALME RÄITSAK 21.01.1939 Pulleritsu küla
ANTS SÕLG 24.01.1939 Ramsi alevik
ÕIE LILLEMÄE 27.01.1939 Koidu küla

80.
KERSTI-MARI MADDISON 03.01.1944 Kookla küla
TIIU AASA 08.01.1944 Valma küla
ANTS KARILAID 08.01.1944 Viiratsi alevik
NIKOLAI MEO 10.01.1944 Vana-Võidu küla
MATI MÄTTAS 11.01.1944 Valma küla
HELLE-MAI SOORM 14.01.1944 Rebase küla
EHA KAUR 16.01.1944 Soe küla
ANNI LEINUS 23.01.1944 Mustla alevik
MEIDA PETERSON 24.01.1944 Viiratsi alevik
ANNE PULLISAAR 25.01.1944 Meleski küla
ANTS LELLEP  25.01.1944 Valma küla
MAIE MELTS 31.01.1944 Viiratsi alevik

Viljandi Valla Teataja
Viljandi Vallavalitsuse väljaanne

Tegevtoimetaja Raivo Lott
Toimetusel on õigus tekste lühendada ja korrigeerida.

e–post ajaleht@viljandivald.ee
Kontakttelefon 5303 5482 (üldinfo), 5304 2447 (toimetaja)

Kodulehekülg www.viljandivald.ee

KUU FOTO

KIRIKUTES

Start on antud, ja mindud on juba teele. Nii ka Viljandi vallas. Kindlasti tuleks 
järgida sportlikke põhimõtteid: aus mäng, austav suhtumine kaastegijaisse, 
viisakas võidurõõm ja vaoshoitud kaotusvalu. Miinusmärgiga on kindlasti 
valestart, doping ja valemäng. Seda nii spordis kui elus eneseski. Ilusat, toi-
mekat ja toredat 2024. aastat kõigile meie lehe lugejaile ja meie valla elanikele 
muidugi ka! Foto: Alar Karu

EELK PAISTU MAARJA  
KOGUDUSES

14.jaanuar, pühapäev kell 14  
2. pühapäev pärast ilmumispü-
ha, missa Jeesus. ilmutab oma 
jumalikku väge

28.jaanuar, pühapäev kell 14 
3. pühapäev enne paastuaega 
Septuagesima missa Teenimatu 
arm.

11.veebruar, pühapäev kell 14 
Pühapäev enne paastuaega Esto 
mihi; Quinquagesima missa Ju-
mala armastuse ohvritee.

EELK KÕPU PEETRI  
KOGUDUSES

See on maa, mille eest hoolit-
seb Issand, su Jumal, millel alali-
selt, aasta algusest aasta lõpuni, 
viibivad Issanda, su Jumala sil-
mad. 5Ms 11:12

P, 14. jaanuaril kell 11 armu-
lauaga jumalateenistus

P, 28. jaanuaril kell 11 armu-
lauaga jumalateenistus

P, 11. veebruaril kell 11 armu-
lauaga jumalateenistus

Mälestame
LEO VAARIK 

30.07.1962 – 02.12.2023 
Sinialliku küla

RAUL JALAK 
20.06.1960 – 03.12.2023 

Aidu küla

HEINO KITSING 
23.12.1922 – 06.12.2023 

Viljandi vald

KOIDU TOOM 
06.09.1937 – 08.12.2023 

Intsu küla

ÕIELA KITSING 
02.06.1928 – 11.12.2023 

Viljandi vald

JÜRI LEPPIND 
01.11.1958 – 12.12.2023 

Viiratsi alevik

JÜRI LIIVA 
11.07.1952 – 13.12.2023 

Paistu küla

VALERI JORDAN 
14.07.1968 – 14.12.2023 

Paistu küla

ENDEL PÕRU 
27.06.1948 – 15.12.2023 

Vana–Võidu küla

MAIE LEPIKO 
12.02.1956 – 18.12.2023 

Parika küla

JAAN RAHNEL 
31.07.1941 – 19.12.2023 

Pinska küla

RIHO TIKS 
09.10.1976 – 22.12.2023 

Mustla alevik

VALVE SILD 
01.07.1958 – 25.12.2023 

Kolga-Jaani alevik

JUHAN PAJOR 
05.04.1937 – 27.12.2023 

Vanamõisa küla

SILVA MATIKAINEN 
27.07.1931 – 27.12.2023 

Mõnnaste küla

TIIU STUDENT 
13.07.1942 – 30.12.2023 

Maltsa küla

AIVAR SEPTEMBER 
25.08.1957 – 31.12.2023 

Kaavere küla

Võimlema ootame 2-12-kuuseid lapsi 
koos vanematega.

Beebivõimlemist viib läbi suure
kogemusega füsioterapeut Piret Tšulkovski.

Beebivõimlemisega jätkame 17. jaanuaril.

Lisainfo ja registreerimine: 
Facebookis "Beebivõimlemine Viiratsis" või

beebivoimlemine@gmail.com.

TULE KOOS OMATULE KOOS OMA

BEEBIGA VIIRATSISSEBEEBIGA VIIRATSISSE

VÕIMLEMA!VÕIMLEMA!

• Pottsepatööd • Loodusehitus • Üldehitus •
+372 5675 1468

www.stoneandcrystal.ee


